



12.03.2020

בס"ד ט"ז באדר תש"ף

שלום לכולם!

אחריות בימי קורונה

נגיף הקורונה מתברר כאירוע משמעותי של מגפה עולמית. בישראל הוא מנוהל ברמה לאומית על ידי המדינה - גופים ממשלתיים ובמרחב הכפרי - על ידי המועצות האזוריות. ישנו חמ"ל משותף לתק"צ, למושבים ולתנועת הקיבוץ הדתי. אנו פועלים להכנת תשתית לסיוע בין הקיבוצים, ובעת הצורך ניתן יהיה להפנות בקשות שונות לאסוף בית אריה. בנוסף, אנו מפרסמים מעת לעת עדכונים והמלצות לישושים, בהיבטים של הפעלת הצוות היישובי, בתחומי החברה והקהילה, וכן בהתייחס לענפי המשק, החקלאות והעסקים. כרגע לא ידוע על חולי קורונה מאובחנים ביישובי התנועה, או אירועים מיוחדים, אולם יש עשרות תושבים בבידוד. ברוב היישובים צוותי צח"י או חוסן ייעודי הם אלה שמנהלים את האירוע. אנו נמצאים בקשר רציף עם מנהלי הקהילות ומזכירי הקיבוץ ושותפים לסוגיות שעולות מידי יום. ההנחיות החדשות מגדילות את המורכבות הנדרשת בניהול מערכות הקהילה והשירותים ביישובים בדגש על תפילות בבתי הכנסת בימי שבתות וחגים, שימוש בחדר האוכל והתכנסויות קהילתיות שונות לפעילות תרבות, חינוך, קהילה ועוד.. הדבר החשוב הוא לשמור על הנחיות משרד הבריאות והגורמים השונים כדי לצמצם ככל האפשר את התפשטות המחלה, בדגש על אוכלוסיות רגישות.



בהיבט החקלאי ותוצרת המזון

לפי מיפוי שנערך לאחרונה, לא צפויים כרגע חוסרים משמעותיים. יש מחסור נקודתי בעובדים לקטיף ההדרים והתותים אולם יש תרחישים שבהם עלולים להיות בהמשך חוסרים ובעיות שיעכבו את הייצור. מגפת הקורונה מהווה גם הזדמנות לחישוב מסלול מחדש לענפי החקלאות בישראל וצלצול השכמה לכולנו. בכנס חירום של מרכז המועצות האזוריות, בהשתתפות שר החקלאות וראשי הארגונים החקלאיים



הועלה שוב הצורך בקידום חוק החקלאות שייעגן בחקיקה את התכנון של הייצור החקלאי המקומי בישראל, ואת האמצעים העיקריים הנדרשים לשם כך. המגפה מציפה בצורה ברורה את ההבנה שהממשלה צריכה לתת לחקלאים כלים וביטחון לתכנון, להשקיע ולייצר לטווח ארוך, להציב יעדים ולהגדיר מכסות מינימום לתוצרת חקלאית פנים-ארצית של ירקות, פירות, חלב, ביצים, עוף ובשר. החוק יבטיח שגם בשעת משבר, לאזרחים בישראל יהיה מזון טרי, ובמקביל - נוכל למנוע עליית מחירים דרמטית. אנו מודעים לכך שעסקים אחרים בקיבוצים ובייחוד ענף האירוח והתיירות נערך לצמצום פעילות אך מאמינים שלמרות הכול, ניתן להסתכל על המשבר גם כהזדמנות לצמיחה ואנו בוטחים בקיבוצי התנועה שידעו להיעזר זה בזה ובפעילי התנועה ובע"ה נצלח את המשבר בצורה הכי טובה שאפשר.



קהילה - כלי מרכזי שעומד לרשותנו הינו התשתית הקהילתית והארגונית ביישובים שלנו שמהווה נכס חשוב בהתמודדות זו. כקהילה רב דורית עלינו לשמוח ביכולות שלנו, בגילויי האחריות הקהילתית והאישית, במאמץ הקהילתי לדאוג לכל צרכיהם של המבודדים, ולאוכלוסיות בסיכון, וביכולת הקהילה למלא תפקיד של חגורת בטיחות משמעותית לכל חברה. לקורונה יש היבטים מובהקים של ערבות הדדית, הצעירים הבריאים וכולנו צריכים להיזהר ולהקפיד על הנחיות כדי לשמור בעיקר על אוכלוסיות מבוגרות ובעלי מערכת חיסון חלשה יותר. אנו מקווים שנצמח ונתחזק מזה. מתוך כך עלינו לקחת אחריות על המעגל הקהילתי שלנו ועל מעגלים נוספים באזור, בתנועה, בחברה ובמדינה.

פורום מזכירים ומנהלי קהילה - מדווחת רותם שכטר (מנהלת אגף חברה)



בשבוע שעבר נפגש הפורום במגדל עוז. אבי ברבן (משואות יצחק) מזכיר מגדל עוז החדש, הציג על קצה המזלג מהנעשה וציין בין השאר, את האתגרים המרכזיים בתהליך בחינת אורחות החיים, ובעבודה על תכנון המרחב הפיזי - תב"ע חדשה למגדל עוז. במפגש עצמו עסקנו בנושא 'ניהול מערך השירות בקיבוץ - האופרציה הקהילתית' - האתגרים במערך השירות, כיצד בונים את האבנים הגדולות ונוכחנו עד כמה מערך השירותים הוא גם ראי לתמונת הערכים של

הקהילה ולבחירות המושפעות ממנה. דיברנו על מנגנון השירות בהיבט הפונקציונלי-מבני, וכשבחנו את מודל ריכוז השירותים בשני קיבוצים, ראינו שלצד ההבדלים הנובעים מגודל הקיבוץ, הערך של הענף מושפע בעיקר מהיכולת של ההנהגה להוביל שינויים במדיניות, להיות כוח ניהולי תומך ומניע עבור ענפי השירות, לקדם מהלכי רוחב, להוות פרונט ציבורי וכתובת לחברים ולפעול מתוך ההבנה שמנהלי השירותים, הם במידה רבה, שותפים חשובים ומרכזיים בניהול הקהילה. נקודות נוספות שעלו הן כמובן - תודעת השירות, שביעות הרצון בהיבט המערכתי ובהיבט של ה'לקוחות', 'אמנת שירות סל שירותים' ועוד... בסוף המפגש שיתף אותנו אמיתי פורת - מזכ"ל התנועה, בתכנון האזורי העכשווי בגוש עציון ומשמעותו לקרקעות ולקיבוצים - כיישובים חקלאיים מתוכננים, בהיבטים הייחודיים לגוש, בהיערכות הקיבוצים ובתרומה של התנועה להתמודדות. תודה לאבי ברבן ולקיבוץ מגדל עוז על האירוח.

לוקחים אחריות - פועלים לאחדות



תנועת הקיבוץ הדתי מצטרפת בימים אלו לאישים וארגונים מימין ומשמאל, שפועלים במרץ למען ממשלת אחדות. בכוונתנו לפעול במרץ ובשיטתיות כדי להוביל את נבחרנו, ובראשם - בני גנץ ובנימין נתניהו, לשיתוף פעולה ולממשלת אחדות/ ממשלת חירום במתווה שיוסכם ביניהם. בהתארגנות שותפים נציגי תנועות מיישבות ובהם נציגי תנועת המושבים, תנועת אור, תנועות הנוער תנועת בני עקיבא ובשאיפה

גם הנוער העובד וכן אישי ציבור רבים וטובים. בקריאה המשותפת שהוציאו חברי התארגנות החדשה ובהם אמיתי פורת, מזכ"ל התנועה נכתב בין השאר: "המדינה נמצאת במשבר פוליטי עמוק. קיומן של 3 מערכות בחירות בתוך שנה, גרמו להעמקת השסעים בחברה... בעוד ישראל נמצאת במעמקי המשבר הפוליטי והממשלתי, פוקדת אותנו מגפת הקורונה, רבבות אזרחים מבודדים בבתיהם, וייתכן שיידרשו צעדים משמעותיים לשבור את הגלים ההולכים וגואים... כולנו מאוחדים במחויבותנו לעם היהודי, למדינת ישראל ולדמוקרטיה שלנו... רק ממשלת אחדות לאומית רחבה ומכילה יכולה להתמודד עם אתגרי העם והמדינה, ולשקם את אמון הציבור בדמוקרטיה הישראלית. על כן אנו קוראים לכם להקים ממשלה אחדות לאומית, ללא חרמות ומתוך נכונות לקבל כל סיעה הרוצה להיות שותפה בקידומה של מדינת ישראל היהודית, הציונית והדמוקרטית". התכנית האופרטיבית תקבע ותפורסם בימים הקרובים.

שבת שלום,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה